ПРОТОКОЛ №1
заседания педагогического совета

от 29.08.2019г.
Всего педагогов: 21
Присутствовали: 19 (лист регистрации)
Отсутствовали: 2 (1 человек – отпуск, 1 - больничный)

Председатель:   Н. В. Шишкова
Секретарь:   Л. Ю. Старикова

Повестка дня:
1. Ознакомление педагогического коллектива с материалами районной педагогической

конференции работников образования Коркинского муниципального района –

заведующий Н. В. Шишкова.

2. Анализ летне-оздоровительной работы за 2018-2019 учебный год – старший

воспитатель Л. Ю. Старикова, воспитатели,  медсестра Е. В. Залокоцкая.

3. Утверждение годового плана деятельности ДОУ на 2019-2020 учебный год,

адаптированной образовательной программы для детей с ТНР, изменений и дополнений в

ООП, регламента непосредственно образовательной деятельности, режима дня в

холодный и теплый периоды, учебного плана, календарного учебного графика, планов

работы специалистов, рабочих учебных программ - старший воспитатель Л. Ю.

Старикова.

4. Итоги готовности ДОУ к новому учебному году - заведующий Н. В. Шишкова.

 5. Разное
- приказ о проведении «Месячника безопасности в ДОУ»

- выборы творческой группы и методического совета

- выборы ответственных воспитателей и специалистов на РМО

- курсы повышения квалификации в 2019-2020 учебном год

- расстановка кадров на новый учебный год

Решение педагогического совета.

1. В системе планировать в течение года социально значимые проекты и акции,

деятельность по профессиональной ориентации детей.

2. Считать летне-оздоровительную работу за 2018-2019 учебный год удовлетворительной.

3. Утвердить годовой план деятельности ДОУ на 2019-2020 учебный год, АОП для детей

с ТНР, регламент непосредственно образовательной деятельности, режим дня в холодный

и теплый периоды, учебный план, календарный учебный график, планы работы

специалистов на 2019-2020 учебный год.

4. Утвердить изменения и дополнения в основную образовательную программу ДОУ,

рабочие  учебные программы специалистов и воспитателей всех возрастных групп на

2019-2020 учебный год.

5. Продолжать работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

в ДОУ, применяя эффективные методы работы с детьми и родителями.

6. Утвердить состав творческой группы и методического совета на   2019-2020 учебный

год.

7. Утвердить ответственного воспитателя на РМО групп раннего возраста С. А. Пургину,

на РМО общеразвивающих групп А. С. Игнатову,  на РМО  коррекционных групп     Л. Н.

Чернышову,  на РМО инструкторов по физической культуре  Е. Н. Самодурову,  на РМО

музыкальных руководителей Л. В. Кашину,  на РМО учителей-логопедов  И. С.

Резникову.